[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Город ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 09 ноября 2016 г.                                                                                       № 68
Об особенностях составления, рассмотрения

и утверждения проекта бюджета  городского

поселения  «Город   Жиздра»  на  2017  год  и
плановый период  2018  и  2019  годов
          В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Городская  Дума городского поселения « Город  Жиздра»
                                                          РЕШИЛА:

1. Приостановить до 1 января 2017 года действие пункта 5 статьи 17, пункта 1,2,4 статьи 27, пункта 1,2,8 статьи 29, пункта  1,2,5, статьи 30 Положения о бюджетном процессе в городском поселении « Город Жиздра», утвержденного Решением Городской Думы городского поселения « Город  Жиздра» от 04.12.2013 г.  №171 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении « Город Жиздра» (далее - Положение).
2. Установить, что в 2016 году:

2.1. В срок не позднее 1 декабря текущего  финансового года  администрация городского поселения  выполняет сводные расчеты по проекту бюджета поселения  на 2017 год  и на плановый период  2018 и 2019 годов и вносит его на рассмотрение в Городскую Думу.

Одновременно с проектом решения о бюджете поселения  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 год представляются документы и материалы в соответствии со статьей 26 Положения.

2.2. В течение 1-го дня с момента внесения в Городскую Думу  проекта решения о бюджете  поселения  на 2017  год  и на плановый период 2018 и 2019 годов проект направляется Главой Городской Думы в  Контрольно-счетный орган МР «Жиздринский район» и Постоянную финансово-бюджетную комиссию (далее - Комиссия) для подготовки в течение 2-х  рабочих  дней заключения о соответствии представленных документов и материалов требованиям  Положения.
2.3.На основании заключения,  Контрольно - счетного органа МР «Жиздринский район» и Комиссии,  проект решения о бюджете поселения   на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов принимается к рассмотрению либо подлежит возвращению на доработку.

2.4.  Доработанный проект решения о бюджете поселения    на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов представляется в Городскую Думу в  3-дневный срок.

2.5. Датой внесения проекта решения о бюджете поселения   на 2017  год  и плановый период 2018 и 2019 годов является дата его регистрации в Городской Думе.

2.6. Городская  Дума  рассматривает проект решения  о бюджете поселения   на 2017  год  и на плановый период  2018 и 2019 годов в двух чтениях.

2.7. Окончательное решение об утверждении бюджета поселения  на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов принимается  Городской Думой  до начала финансового года.
2.8. Контрольно-счетный орган МР «Жиздринский район»  в течение 7  дней со дня  получения  проекта решения о бюджете поселения  на 2017  год и  на плановый период 2018 и 2019 годов рассматривает проект решения о бюджете поселения и направляет свое заключение на него в Городскую Думу и администрацию поселения.
2.9. Комиссия в течение 7 дней со дня получения проекта решения о бюджете поселения  на 2017  год и на  плановый период 2018 2019 годов,   рассматривает проект решения о бюджете поселения, готовит и предоставляет в Городскую Думу   заключение о принятии или об отклонении представленного проекта в первом чтении.

2.10. Заседание Городской Думы  для рассмотрения проекта решения о бюджете поселения  на 2017  год  и  на плановый период 2018 и 2019 годов в первом чтении созывается в срок не позднее 10 дней после поступления данного проекта решения в Городскую Думу.
2.11. При рассмотрении проекта решения о бюджете поселения   в первом чтении заслушиваются доклады руководителей уполномоченных органов исполнительной власти, содоклады Председателя Контрольно-счетного органа МР «Жиздринский район» и Председателя постоянной финансово-бюджетной комиссии Городской Думы.
2.12. При рассмотрении проекта решения о бюджете поселения  на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов в первом чтении производится голосование проекта решения о бюджете поселения   на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов в первом чтении.

2.13. В случае  если голосование о принятии проекта решения о бюджете  поселения на 2017  год и  на плановый период 2018 и 2019 годов  в первом чтении не набрало необходимого числа голосов, создается согласительная комиссия  из числа депутатов Городской Думы  и представителей администрации поселения.
Согласительная комиссия вырабатывает согласованный вариант по предмету первого чтения проекта решения о бюджете на 2017  год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Решение согласительной комиссии принимается раздельным голосованием членов согласительной комиссии от Городской Думы  и администрации  поселения (далее - стороны). Решение считается принятым стороной, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании согласительной комиссии представителей данной стороны. Результаты голосования каждой стороны принимаются за один голос. Решение считается согласованным, если его поддержали обе стороны. Решение, против которого возражает одна из сторон, считается несогласованным.
2.14 На очередном заседании Городской Думы, которое созывается не позднее 5 - ти  дней после первого заседания производится:

- голосование поправок, рекомендованных к принятию согласительной комиссией;
- рассмотрение и принятие решений по вопросам, по которым согласительной комиссией решение не принято;

- голосование по проекту решения о принятии бюджета поселения   в первом чтении.

2.15. После принятия проекта решения о бюджете поселения  на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов в первом чтении субъекты права законодательной инициативы в течение 1-го  дня  подаются поправки к проекту решения по предмету второго чтения.

Поправки, предусматривающие увеличение расходов бюджетных средств, должны содержать указания на источники их финансирования.

2.16. В течение последующих 3-х  дней  Комиссия рассматривает  поступившие поправки и по результатам рассмотрения совместно с уполномоченными органами исполнительной власти поселения  готовит сводную таблицу поправок с рекомендациями по ним и проект решения о принятии проекта решения о бюджете поселения  на 2017  год и на плановый период 2018 и 2019 годов во втором чтении и принятии указанного решения в целом со всеми внесенными в него поправками.
2.17.  При рассмотрении проекта решения о бюджете поселения на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов во втором чтении производятся:
 - голосование по поправкам, поданным с соблюдением пункта 2.15;
 - голосование по проекту решения о принятии его «в целом».

При рассмотрении  поправок во втором чтении  не могут быть изменены без согласования с Главой администрации поселения показатели, утвержденные в первом чтении.

2.18. В случае если голосование  принятии проекта решения о бюджете поселения  на 2017 и на плановый период 2018 2019 годов  год во втором чтении не набрало необходимого числа голосов, создается согласительная комиссия из состава депутатов Городской Думы  и представителей администрации поселения.

Работа согласительной  комиссии организуется на тех же принципах, что и при рассмотрении проекта решения в первом чтении.

2.19. По решению Городской Думы,   голосование по вопросу принятия проекта решения о бюджете поселения на 2017 и на плановый период 2018  и 2019 годов во втором чтении, может быть перенесено на срок не позднее чем через 7 дней после принятия проекта решения Городской Думы о бюджете на 2017  год и на плановый период 2018 и 2019 годов  в первом чтении  и не ранее чем  через 2 дня после получения депутатами Городской Думы текста проекта указанного решения со всеми внесенными в него поправками.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава городского поселения
« Город Жиздра»                                                                               Г.В.Яшечкина

_1536583394